CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

EDITAL N" 008/2022

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÃRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., MANOEL

MAZZUTTI NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3° do artigo
23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da
Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 - Bairro Primavera II, que será

realizada às 09h00min do dia 02 de Setembro de 2022, com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição Deliberação Ementa Autor

Projeto de Emenda

Lei Orgânica

Municipal

030/2022

Proc. 108/22

Leitura Acrescenta o Art. 75-A, §§ 1°, 2°,
3°, 4°, 5°, 6 e incisos 1,11, III e ÍV,
§§ 7°, 8°, 9°, 10° e incisos I, II e

III, a Lei Orgânica do Município de

Primavera do Leste - MT, e dá
outras providencias.

Giovana Paula de

Oliveira, Gilberto

Telles da Silva,

Karla Jackeline da

Silva Souza,

Luís Pereira Costa,

Wellis Marcos Rosa

Campos

Projeto de Lei

1.368

Proc. 114/22

Leitura Dispõe sobre a denominação do
viaduto construído na BR 070 que
liga a Rua Piracicaba a Rua Rafael
Borguetti, de Viaduto Maria Sari.

Eiton Baraldi

Projeto de Lei

1.369

Proc. 115/22

Leitura Dispõe sobre alteração na Lei
Municipal n° 1.955 de 02 de Junho
de 2021 e dá outras providências.

Executivo Municipal

Projeto de Lei

1.370

Proc. 116/22

Leitura Dispõe sobre Alteração na Lei n°
968 de 27 de dezembro de 2006 e

dá outras providências.

Executivo Municipal

Primavera do Leste em 01 de Setembro de 2022.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

fdnoel Mazzi

Vereador Presidente

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br